
COPIA 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 67  del  09.05.2019 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 48 del 09.05.2019 

 

 

OGGETTO: Concessione Assegno di maternità anno 2019. Ditta C.R. - 

Determinazioni 
 

 
L’anno  duemiladiciannove, il giorno nove del mese di maggio, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2018/2020;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 

 



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 67 del 09.05.2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

RICHIAMATE le seguenti norme: 
 
- D. Lgs. 26.03.2001, n. 151, art, 74; 
- D.P.C.M. 7 maggio 1999, n. 221; 
- D.P.C.M. 21 luglio 1999, 305; 
- D. M. 15 luglio 1999, n. 306; 
- D. M. 29 luglio 1999; 
 
VISTA la domanda per l'assegno di maternità di cui all'art. 66 della Legge 23.12.1998, n. 448 
come modificato dall'art. 50, comma 1 della Legge 17.05.1999, n. 144, presentata in data 
09.05.2019, prot. n. 1386, dalla Signora C.R.;   
 
VISTA la circolare n. 51 del 11.04.2019 della Direzione Centrale Prestazioni a Sostegno del 
Reddito dell’INPS, relativa agli importi delle prestazioni sociali e nuovi limiti di reddito applicabili 
alle domande riferite all’anno 2019; 
 
VERIFICATO che la richiedente ha diritto all'assegno mensile (per 5 mensilità) nella intera 
misura in quanto non beneficia di trattamenti previdenziali di maternità a carico dell'INPS o di 
altro Ente previdenziale per lo stesso evento; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
 di concedere alla Signora C.R. i cui dati anagrafici sono agli atti del presente 

provvedimento, l'assegno di maternità previsto dall’art. 74 del D. lgs. 26.03.2001 n. 151, 
dell’importo di € 1.731,95 pari a n. 5 mensilità; 

 
 di trasmettere in via telematica all'INPS per i provvedimenti di competenza i dati relativi 

alla beneficiaria, ai sensi dell'art. 7 del  D. M. 15 luglio 1999, n. 306; 
 

 Di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 
dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009 

 
 di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessata. 

 
 

 
 
 
 
 



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 67 del 09.05.2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to:  dr. GIUSEPPE CIOFFI 



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 67 del 09.05.2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  67 del registro Generale. 

 

Pescosolido, 09.05.2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to: dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Pescosolido,  16.05.2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to: dr. Giuseppe Cioffi 

 

 


